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SMV-Ansprechpartner auf Bezirksebene in Bayern, Stand: September 2024 
 

Gymnasien 
Aufsichtsbezirk:  Name Tel. E-Mail 

Oberfranken Stefan Bäumler  09281 72640 dienststelle@mb-gym-ofr.de; 
Stefan.baeumler@schule.bayern.de; 

Mittelfranken Ulf Plorin, Vertretung in 
2023/2024 Christiane Durlak 

0911-2556780 Fachreferent-smv@mb-gym-mfr.de; 
ulf.plorin@gmx.de; christiane.durlak@gym-
stein.de 

Unterfranken Martin Wolf 0176/24291809 martin.wolf.frg@web.de;  
Oberbayern-West Stefan Zink 08141/524378 (privat) zinkstefan@gmx.de;  
Oberbayern-Ost Dr. Thomas Rübig 0178/1672412 mbost@muenchen.de   
Niederbayern Petra Enghofer 08571/3246 petra.enghofer@t-online.de;  
Oberpfalz Peter Siebauer Goethe-Gym. 

Regensburg(Gymn.) 
0941-7086310 (privat) 

p.siebauer@goegy.de; 
 

Schwaben Konstantin Sixt  smv@mbschwaben.de; 
München Stefan Haubold  Stefan.Haubold@mbmuenchen.de 

 
Realschulen:  

Aufsichtsbezirk:  Name Tel. E-Mail 
Oberfranken Sascha Eckert 0921 5070388-107 

MB-Dienststelle  
Adolf-Wächter-Straße 10, 95447 

Bayreuth  

s.eckert@mbof.de 

Mittelfranken Eduard Schreiber  0911/231-68150 schr@peter-henlein-rs.org;  
Unterfranken Manuel Judaschke (Michael-Ignaz-Schmidt-

Realschule Arnstein) 
0163 6270696 

judaschke@mbrs-ufr.de; 
 

Oberbayern-West Fabian Beckmann  fabian.beckmann@mbobw.de;  
Oberbayern-Ost Stefan Engels  eng@realschule-poing.de; 
Niederbayern Ulrich Kimberger 0170/2105640 ulikimberger@aol.com; kim@ludmilla-schule.de;  
Oberpfalz Florian Aschenbrenner 0941-5071095 (MB-Dienststelle) Aschenbrenner.Florian@Schulen.Regensburg.de;  
Schwaben Kai Heim 08271/80020 (Sekretariat 

Schule) 
heim@rsm.bayern;  

München Quirin Huber 089/6066571621 quirin.huber@mb-rs-muc.de 
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Grund-/Mittelschulen: 

Aufsichtsbezirk:  Name Tel. E-Mail 
Oberfranken Hans Kraus 0921/604-1745 hans.kraus@reg-ofr.bayern.de; 
Mittelfranken Karin Arslan  - karin.arslan@reg-mfr.bayern.de  
Unterfranken Lena Rügemer 0931/3801357 lena.ruegemer@reg-ufr.bayern.de;   
Oberbayern  Eva Lang 089/2176-2967 Eva.Lang@reg-ob.bayern.de;  
Niederbayern Tanja Dollinger 0871/808 1528 tanja.dollinger@reg-nb.bayern.de 
Oberpfalz  Benedikt Simmeth 0941/5680-1467 benedikt.simmeth@reg-opf.bayern.de  
Schwaben Caroline Wünsch 0821/327-2550 caroline.wuensch@reg-schw.bayern.de  

 
Förderschulen: 

Aufsichtsbezirk:  Name Tel. E-Mail 
Oberfranken Martina Kurzac 0921 604-1327 martina.kurzac@reg-ofr.bayern.de;  
Mittelfranken Maike Hoßbach 0981-531604 maike.hossbach@reg-mfr.bayern.de 
Unterfranken Sandra Büttner   sandra.buettner@reg-ufr.bayern.de 
Oberbayern Stefan Struchholz 089/2176-2840 stefan.struchholz@reg-ob.bayern.de  
Niederbayern Dr. Christina Mahrhofer-Bernt 0871/808 1511 

0176 21190922 
christina.mahrhofer-bernt@reg-nb.bayern.de; 
 

Oberpfalz Christina Bergmann 0941/5680-1512 christina.bergmann@reg-opf.bayern.de;  
Schwaben Maren Kitzinger-Liepack 0821/3272238 maren.kitzinger-liepack@reg-schw.bayern.de 

 
Berufliche Schulen: 

Aufsichtsbezirk:  Name Tel. E-Mail 
Oberfranken Gerd Waldmann 

Jens Kussmann 
 

 gerd.waldmann@reg-ofr.bayern.de; 
jens.kussmann@reg-ofr.bayern.de; 

Mittelfranken Martin Kühner  0981 53 1457 martin.kuehner@reg-mfr.bayern.de; 
Unterfranken Eckhard Specht 0931 380 1309 Eckhard.Specht@reg-ufr.bayern.de 
Oberbayern Bettina Baumer 089 2176-3183 bettina.baumer@reg-ob.bayern.de  
Niederbayern Roland Ilg 0871/8081501 roland.ilg@reg-nb.bayern.de;  
Oberpfalz Heidrun Fronek 0941/5681550 heidrun.fronek@reg-opf.bayern.de  
Schwaben Sarah Giuman 0821/327 2894  sarah.giuman@reg-schw.bayern.de 
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FOS/BOS: 

Aufsichtsbezirk:  Name Tel. E-Mail 
Westbayern Thomas Ondak 0821/31023802 thomas.ondak@lra-a.bayern.de; 
Ostbayern Christoph Hofmeier  09421/992918 hofmeier@mb-ost.de;  
Südbayern Stefan Sellmeier-Schmidl 089 / 277 82 34 33 stefan.sellmeier-schmidl@mb-sued.bayern 
Nordbayern Oliver Bauer 09131/506708-0 dienststelle.mb-nord@vibos.de; 
 
 
 
 
 


